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Til Stortinget

1. Innledning
1.1 Sammendrag

Mange virksomheter opplever manglende etter-
spørsel, bortfall av oppdrag og brudd i verdikjeder grun-
net utbruddet av koronavirus. Situasjonen kan føre til
midlertidige likviditetsproblemer og underskudd i be-
driftene. Det vil være uheldig for norsk økonomi om sli-
ke midlertidige problemer gjør det vanskelig å viderefø-
re ellers levedyktig virksomhet.

Regjeringen fremmer derfor forslag til målrettede
skatteendringer for å bedre situasjonen for nærings-
livet. Disse tiltakene er en del av de samlede strakstil-
takene (fase 1) som regjeringen legger frem som følge av
virusutbruddet, se Prop. 52 S (2019–2020). Det fremgår
der at regjeringen de nærmeste ukene og månedene vil
jobbe med andre konkrete tiltak for bransjer og bedrif-
ter som er spesielt hardt rammet av virusutbruddet (fase
2). Om det viser seg at virusutbruddet får mer omfatten-
de økonomiske effekter og bringer økonomien inn i en
ny lavkonjunktur, vil regjeringen vurdere bredere tiltak
for å opprettholde aktiviteten i økonomien (fase 3). Til-
tak som vurderes for fase 2 og 3, kan også omfatte ytter-
ligere skattetiltak, særlig tiltak med sikte på å bedre lik-
viditeten.

Regjeringen legger vekt på at de økonomiske virke-
midlene som settes inn i alle disse fasene, bør være mål-

rettede, kunne iverksettes raskt og ha virkning raskt. Det
legges også vekt på at skattetiltakene ikke skal bryte
med grunnleggende prinsipper for utforming av skatte-
systemet. Reglene for næringsbeskatning bør være for-
utsigbare og stabile over tid. Det er viktig for å sikre gode
rammebetingelser for næringsvirksomhet i Norge. Til-
takene rettet mot å dempe effekten av virusutbruddet
bør ikke hindre nødvendig omstilling. De bør være mål-
rettede og godt tilpasset den situasjonen vi nå står over-
for. Det innebærer at tiltak ideelt sett bare bør treffe
bedrifter som under normale markedsforhold er lønn-
somme. 

Regjeringen foreslår en midlertidig adgang til å til-
bakeføre inntil 30 mill. kroner av selskapsunderskudd i
2020 mot beskattet overskudd de to foregående årene. I
dag må slike underskudd fremføres og trekkes fra mot
fremtidige overskudd. Skatteverdien av underskudd i
2020 vil bli utbetalt til bedriftene ved skatteoppgjøret i
2021. Med sikker refusjon av underskuddenes skattever-
di kan det være lettere for selskapene å få kortsiktige lån
i en overgangsperiode, og tiltaket vil således kunne ha
umiddelbar virkning på selskapenes likviditet. Tiltaket
er næringsnøytralt, men vil særlig komme de mest utsat-
te bedriftene til gode. Den relativt høye beløpsgrensen
gjør at de fleste lønnsomme små og mellomstore bedrif-
tene med underskudd i 2020 kan få full nytte av ordnin-
gen. På usikkert grunnlag er det anslått et påløpt prov-
enytap i størrelsesorden 3,5 mrd. kroner i 2020, som blir
bokført i 2021. Over tid vil det kortsiktige provenytapet
bli motsvart av høyere skatteinntekter senere år.

Regjeringen foreslår videre en midlertidig ordning
med utsatt betaling av formuesskatt på virksomhetsfor-
mue for inntektsåret 2020. Den foreslåtte ordningen
gjelder personlige skattytere som eier regnskapspliktig
virksomhet med negativt årsresultat for inntektsåret
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2020. Ordningen innebærer at skattyter kan søke om ett
års utsatt innbetaling av formuesskatten for inn-
tektsåret 2020 når den forfaller til betaling i 2021. Skatt-
ytere som kan sannsynliggjøre at virksomheten vil gå
med underskudd i 2020, kan søke om fritak for for-
skuddstrekk eller forskuddsskatt for virksomhetsfor-
mue for de gjenstående betalingsterminene i 2020. Det
vil bedre likviditetssituasjonen til virksomhetene ved at
bedrifter med underskudd kan la være å betale utbytte
til eiere for å dekke formuesskatt. Eiere som får utsatt
formuesskatten, vil dessuten ha større mulighet for å
støtte bedriften. På usikkert grunnlag anslås proveny-
tapet i 2020 til om lag 400 mill. kroner bokført. Prov-
enytapet er midlertidig og vil motsvares av økte skatte-
inntekter i senere år. Skatteinntektene anslås å øke med
om lag 380 mill. kroner bokført i 2021 og med 20 mill.
kroner bokført i 2022. 

De økonomiske konsekvensene av virusutbruddet
synes å være spesielt store for luftfarten. Som en midler-
tidig lettelse til flyselskapene foreslår regjeringen å opp-
heve flypassasjeravgiften for flygninger i perioden fra
1. januar 2020 til og med 31. oktober 2020. Fra
1. november 2020 vil flygninger være avgiftsbelagt. Pro-
venytapet ved forslaget anslås til 1 560 mill. kroner på-
løpt og bokført i 2020 sammenlignet med saldert bud-
sjett. 

1.2 Komiteens merknader

K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  F r e d r i c  H o l e n  B j ø r d a l ,  I n g r i d
H e g g ø ,  S i v  H e n r i e t t e  J a c o b s e n ,  E i g i l
K n u t s e n  o g  H a d i a  Ta j i k ,  f r a  H ø y r e ,  E l i n
R o d u m  A g d e s t e i n ,  l e d e r e n  M u d a s s a r
K a p u r ,  A n n e  K r i s t i n e  L i n n e s t a d ,  Ve t l e
Wa n g  S o l e i m  o g  A l e k s a n d e r  S t o k k e b ø ,  f r a
F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  S i v e r t  B j ø r n s t a d ,  L i v
G u s t a v s e n  o g  S y l v i  L i s t h a u g ,  f r a  S e n t e r p a r -
t i e t ,  S i g b j ø r n  G j e l s v i k  o g  Tr y g v e  S l a g s v o l d
Ve d u m ,  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,  K a r i
E l i s a b e t h  K a s k i ,  f r a  Ve n s t r e ,  O l a  E l v e s t u e n ,
f r a  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  To r e  S t o r e h a u g ,
f r a  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,  H u l d a
H o l t v e d t ,  o g  f r a  R ø d t ,  B j ø r n a r  M o x n e s , viser
til at proposisjonens forslag om midlertidig tilbakeføring
av selskapsunderskudd og utsatt betaling av formues-
skatt (kapittel 2 og 3) behandles i denne innstillingen.
Flypassasjeravgiften (kapittel 4) behandles i Innst. 197 S
(2019–2020). 

K o m i t e e n  viser for øvrig til at proposisjonens for-
slag om endringer i permitteringsregelverket (kapittel
5), endringer i folketrygdloven og arbeidsmiljøloven
(kapittel 6) og tidsbegrenset unntak fra avkorting i pen-
sjon for helsepersonell (kapittel 7) ble tatt opp til avgjø-
relse straks i Stortinget 16. mars 2020. 

2. Midlertidig tilbakeføring av selskaps-
underskudd

2.1 Sammendrag
Regjeringen foreslår å innføre en midlertidig

adgang til å tilbakeføre underskudd i 2020 mot skattlagt
overskudd to foregående år. Tiltaket likebehandler alle
næringer, men vil særlig komme de mest utsatte bedrift-
ene til gode. Den foreslåtte ordningen omfatter etter-
skuddspliktige selskap og innretninger definert i skatte-
loven § 2-2. En tilsvarende midlertidig ordning ble
iverksatt i forbindelse med finanskrisen i 2008,
jf. Ot.prp. nr. 30 (2008–2009) og Innst. O. nr. 43 (2008–
2009). 

Forslaget omfatter bare aksjeselskap mv. som har
gått fra overskudd i 2018 eller 2019, til underskudd i
2020. Avgrensingen sikrer at selskapene som nyter godt
av tiltaket, også er egnet til å gå med overskudd. Således
unngås det at bedrifter som ikke er egnet til å gå med
overskudd, eller som i utgangspunktet ikke driver
næring, nyter godt av tiltaket. 

Tiltaket gir et kontanttilskudd til selskap tilsvarende
skatteverdien av det tilbakeførte underskuddet. Skatte-
verdien av underskudd i 2020 vil først bli utbetalt til be-
driftene ved skatteoppgjørene i 2021. En sikker refusjon
av skatteverdien av et underskudd forventes å gi positive
likviditetsvirkninger ved at banker i en overgangsperio-
de blir mer villige til å yte kortsiktige lån til selskap som
er utsatt for en midlertidig svekkelse. 

En fordel med tiltaket er at omfanget av utbetal-
inger til selskapene avhenger direkte av hvor alvorlig
situasjonen blir. På denne måten forsterker tiltaket
skattesystemets stabiliserende rolle og evne til å dempe
nedgangen. Regjeringen foreslår at det settes en beløps-
grense på 30 mill. kroner for hvor stort underskudd i
2020 som skal kunne tilbakeføres mot tidligere over-
skudd. Den relativt høye beløpsgrensen gjør at de fleste
lønnsomme små og mellomstore bedriftene med
underskudd i 2020 kan få full nytte av ordningen. 

Beløpsgrensen er nødvendig for å ha en viss kon-
troll med hvor stort provenytap ordningen kan med-
føre. Med en grense på 30 mill. kroner for underskudd
anslås tiltaket å redusere påløpte skatteinntekter fra sel-
skapsskatten i 2020 med i størrelsesorden 3,5 mrd. kro-
ner. Beløpet bokføres i 2021. Provenyanslaget er særlig
usikkert fordi det knytter seg stor usikkerhet til hvor
mange selskap som vil gå med underskudd, og hvor sto-
re underskuddene deres vil bli. Over tid vil det kortsikti-
ge provenytapet motsvares av høyere skatteinntekter i
senere år. Det skyldes at de ordinære skattereglene gir
mulighet til å fremføre underskudd slik at det kan redu-
sere senere års overskudd i samme selskap. Utbetaling
av skatteverdien av underskudd for 2020 vil dermed føre
til lavere fremførte underskudd til senere år og høyere
skatteinntekter når bedriftene igjen går med overskudd.
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På denne måten vil den reelle skattelettelsen målt som
en nåverdi i hovedsak bestå av rentefordelen ved en
endret periodisering.

De regler som følger av forslaget om tilbakeføring av
underskudd i 2020, foreslås inntatt i skatteloven §§ 16-60
til 16-64. De vil dermed erstatte de tilsvarende midler-
tidige reglene som ble innført i 2009.

Ordningen med skattefradrag for tilbakeføring av
underskudd skal gjelde midlertidig for inntektsåret
2020. Det foreslås at endringen trer i kraft straks, med
virkning for inntektsåret 2020.

2.2 Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens lovforslag.

3. Utsatt betaling av formuesskatt
3.1 Sammendrag

Formuesskatten må betales av eiere selv om bedrift-
en går med underskudd. Noen eiere benytter utbytte fra
selskapet til å betale formuesskatten. Når selskapet går
med underskudd, kan utbytte ikke utdeles av overskud-
det. Regjeringen ønsker å avhjelpe likviditetsutfordring-
ene i virksomhetene og foreslår at eiere av bedrifter som
går med underskudd, skal kunne utsette betalingen av
formuesskatt. Da vil bedrifter med underskudd kunne
slippe å betale utbytte til eiere for å dekke formuesskatt.
En slik likviditetshjelp ble også gitt for inntektsårene
2016 og 2017, se Prop. 2 L (2016–2017). 

Departementet foreslår en midlertidig ordning om
utsatt betaling av formuesskatt på virksomhetsformue
for inntektsåret 2020 for personlige skattytere som eier
regnskapspliktig virksomhet med negativt årsresultat i
2020. For selskap som utarbeider konsernregnskap, er
vilkåret at konsernregnskapet har negativt resultat for å
få utsatt betaling av formuesskatten på aksjer i mor-
selskapet. 

Ordningen innebærer at skattyter kan søke om ett
års utsatt innbetaling av formuesskatten for inn-
tektsåret 2020 når den forfaller til betaling i 2021. 

Videre vil skattyter som kan sannsynliggjøre at virk-
somheten vil gå med underskudd i 2020, kunne søke om
fritak for betaling av forskuddstrekk eller forskudds-
skatt for virksomhetsformue i 2020. For at ordningen
skal få raskest mulig virkning, fremmes forslaget nå. Det
vil gi Stortinget mulighet til å vedta ordningen før fris-
ten for forskuddstrekk og betaling av forskuddsskatt
15. mai. 

Departementet foreslår at ordningen med utsatt
betaling av formuesskatt inntas i skattebetalingsloven
§ 15-3, og at det i forskrift gis regler til utfylling og gjen-
nomføring av bestemmelsen. Det foreslås at bestem-
melsen trer i kraft straks med virkning for formuesskatt
i inntektsåret 2020.

3.2 Komiteens merknader
K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlemmene

fra Sosialistisk Venstreparti, Miljøpartiet De Grønne,og
Rødt, slutter seg til regjeringens lovforslag.

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  R ø d t  viser til at en
variant av dette tiltaket ble iverksatt av regjeringen i
2016, og at kun tre personer benyttet seg av ordningen
om å be om utsatt formuesskatt for til sammen under
160 000 kroner. D e t t e  m e d l e m  støtter generelt man-
ge krisetiltak som er rettet mot å bedre likviditeten til
bedriftene, men mener at det er feil og særdeles lite mål-
rettet å iverksette tiltak som innebærer skattelette for
personer med høy formue. 

4. Flypassasjeravgiften
Flypassasjeravgiften behandles i Innst. 197 S (2019–

2020).

5. Andre merknader og forslag
K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  alle unntatt medlemmet

fra Rødt, fremmer følgende forslag:

«I
I lov 18. desember 2009 nr. 131 om sosiale tjenester i ar-
beids- og velferdsforvaltningen (sosialtjenesteloven)
gjøres følgende endringer:

Ny § 51 a. skal lyde:
§ 51 a. Forskrifter om unntak ved allmennfarlig smitt-

som sykdom mv.
Bestemmelsen i denne paragrafen gjelder ved ut-

brudd eller fare for utbrudd av allmennfarlig sykdom.
Departementet kan gi forskrift om midlertidige be-

stemmelser om økonomisk stønad til selvstendig næ-
ringsdrivende og frilansere som mister inntekt fordi
kontrakter og oppdrag ikke kan gjennomføres som føl-
ge av situasjoner som nevnt i første ledd. Stønad skal i
slike tilfeller kunne gis uten hensyn til økonomisk be-
hovsprøving etter bestemmelsen i § 18. 

II
Loven trer i kraft straks.»

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  R ø d t  fremmer føl-
gende forslag:

«I
I lov 18. desember 2009 nr. 131 om sosiale tjenester i ar-
beids- og velferdsforvaltningen (sosialtjenesteloven)
gjøres følgende endring:
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Ny § 51 a skal lyde:
§ 51 a. Forskrifter om unntak ved allmennfarlig smitt-

som sykdom mv.
Bestemmelsen i denne paragrafen gjelder ved ut-

brudd eller fare for utbrudd av allmennfarlig sykdom.
Departementet kan gi forskrift om midlertidige be-

stemmelser om økonomisk stønad til selvstendig næ-
ringsdrivende, frilansere og andre uten fast arbeidsgiver
som mister inntekt fordi kontrakter og oppdrag ikke
kan gjennomføres som følge av situasjoner som nevnt i
første ledd. Stønad skal i slike tilfeller kunne gis uten
hensyn til økonomisk behovsprøving etter bestemmel-
sen i § 18. 

II
Loven trer i kraft straks.»

D e t t e  m e d l e m  viser videre til at det er mange
mennesker som av ulike grunner ikke har krav på
ytelser fra Nav. Dette kan bl.a. være tilkallingsvikarer,
innleide, midlertidig ansatte eller andre uten fast ar-
beidsgiver som ikke har tilstrekkelig opptjening og ret-
tigheter, som midlertidig mister vakter eller oppdrag,
og dermed hele eller deler av inntektsgrunnlaget på
grunn av koronapandemien, og det kan være personer i
karenstid som har fått avslag på forlengelse av arbeids-
avklaringspenger uten å ha blitt avklart enten til jobb
eller uføretrygd. D e t t e  m e d l e m  vil understreke at
mange av disse menneskene i dagens situasjon også står
uten inntekt, tilsvarende selvstendig næringsdrivende
og frilansere som har mistet sine oppdrag. De er derfor i
en svært sårbar økonomisk situasjon som blir ytterlige-
re forverret av den pågående krisen. D e t t e  m e d l e m
mener unntaket for behovsprøving for å kunne motta
sosialhjelp i dagens situasjon bør gjelde flere av de som
trenger økonomisk støtte fra fellesskapet, og fremmer
på denne bakgrunn følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen som en midlertidig be-
stemmelse sørge for at personer som har fått avslag på
forlengelse av arbeidsavklaringspenger uten å ha blitt
avklart, gis økonomisk sosialhjelp uten hensyn til øko-
nomisk behovsprøving etter bestemmelsen i § 18 i sosi-
altjenesteloven.»

«Stortinget ber regjeringen som en midlertidig
bestemmelse sørge for at personer uten fast arbeidsgi-
ver som midlertidig mister hele eller deler av inntekts-
grunnlaget som følge av koronapandemien, kan gis
økonomisk stønad uten hensyn til økonomisk behovs-
prøving etter bestemmelsen i § 18 i sosialtjeneste-
loven.»

6. Forslag fra mindretall
Forslag fra Rødt:
Forslag 1

I
I lov 18. desember 2009 nr. 131 om sosiale tjenester i ar-
beids- og velferdsforvaltningen (sosialtjenesteloven)
gjøres følgende endring:

Ny § 51 a skal lyde:
§ 51 a. Forskrifter om unntak ved allmennfarlig smitt-

som sykdom mv.
Bestemmelsen i denne paragrafen gjelder ved ut-

brudd eller fare for utbrudd av allmennfarlig sykdom.
Departementet kan gi forskrift om midlertidige be-

stemmelser om økonomisk stønad til selvstendig næ-
ringsdrivende, frilansere og andre uten fast arbeidsgiver
som mister inntekt fordi kontrakter og oppdrag ikke
kan gjennomføres som følge av situasjoner som nevnt i
første ledd. Stønad skal i slike tilfeller kunne gis uten
hensyn til økonomisk behovsprøving etter bestemmel-
sen i § 18. 

II
Loven trer i kraft straks.

Forslag 2
Stortinget ber regjeringen som en midlertidig

bestemmelse sørge for at personer som har fått avslag på
forlengelse av arbeidsavklaringspenger uten å ha blitt
avklart, gis økonomisk sosialhjelp uten hensyn til økono-
misk behovsprøving etter bestemmelsen i § 18 i sosial-
tjenesteloven.

Forslag 3
Stortinget ber regjeringen som en midlertidig

bestemmelse sørge for at personer uten fast arbeids-
giver som midlertidig mister hele eller deler av inntekts-
grunnlaget som følge av koronapandemien, kan gis
økonomisk stønad uten hensyn til økonomisk behovs-
prøving etter bestemmelsen i § 18 i sosialtjenesteloven.

7. Komiteens tilråding
Komiteens tilråding bokstav A fremmes av en sam-

let komité.
Komiteens tilråding bokstav B fremmes av Arbei-

derpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet, Senterpartiet,
Venstre og Kristelig Folkeparti.

Komiteens tilråding bokstav C fremmes av Arbei-
derpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet, Senterpartiet, So-
sialistisk Venstreparti, Venstre, Kristelig Folkeparti og
Miljøpartiet De Grønne.
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K o m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

A.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skatteloven

I
I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt
gjøres følgende endringer:

§§ 16-60 til 16-63 med deloverskrift skal lyde:

Fradrag i skatt for underskudd for inntektsåret 2020

§ 16-60 Anvendelsesområde for bestemmelsene om 
skattefradrag for underskudd for inntektsåret 2020

(1) Bestemmelsene i §§ 16-61 til 16-64 gjelder for sel-
skap mv. som nevnt i § 2-2 første ledd. 

(2) Bestemmelsene gjelder også for selskap mv. som
tilsvarer selskap mv. som nevnt i § 2-2 første ledd, og som
er skattepliktig etter § 2-3 første ledd bokstav b eller etter
petroleumsskatteloven § 2, jf. § 1. 

(3) Bestemmelsene gjelder ikke for selskap som er stif-
tet i inntektsåret etter bestemmelsene om skattefri
omdanning av virksomhet, jf. § 11-20. 

(4) Bestemmelsene gjelder ikke for selskap mv. som er
oppløst i inntektsåret.

§ 16-61 Skattefradrag for underskudd for inntektsåret 
2020

(1) Det gis fradrag i skatt for 22 prosent av under-
skudd for inntektsåret 2020 som omfattes av § 6-3 første
ledd, dersom skattyter ikke krever unntak fra denne
bestemmelsen. 

(2) Hvis skattyter åpner offentlig akkordforhandling
eller oppnår underhåndsakkord med én eller flere av sine
kreditorer, skal skattefradrag som nevnt i første ledd bare
gis for den del av underskuddet som overstiger det etter-
gitte gjeldsbeløpet. 

(3) Det gis ikke fradrag i skatt som nevnt i første ledd
for underskudd fastsatt etter bestemmelsene i § 10-65. 

(4) Det gis ikke fradrag i skatt som nevnt i første ledd
for udekket underskudd i virksomhet som er oppstått i
året for opphør av denne virksomheten. 

(5) For selskap som svarer finansskatt, jf. Stortingets
skattevedtak for inntektsåret 2020 § 3-3 annet ledd, gis
fradrag i skatt for 25 prosent av underskudd for inn-
tektsåret 2020 som omfattes av § 6-3 første ledd, dersom
skattyter ikke krever unntak fra denne bestemmelsen.

§ 16-62 Maksimalt fradragsbeløp
(1) Det gis ikke fradrag i skatt for underskudd som

overstiger samlet positiv alminnelig inntekt for det forut-
gående året og det nest forutgående året.

(2) Det gis ikke fradrag i skatt for del av underskudd
som overstiger 30 millioner kroner. 

(3) Når fusjon er gjennomført i inntektsåret, skal det
ved beregning av beløpsgrensen etter første ledd gjøres til-
legg for det overdragende selskapets alminnelige inntekt
for det forutgående året og det nest forutgående året. Når
fusjon er gjennomført i året forut for inntektsåret, skal det
ved beregning av beløpsgrensen etter første ledd gjøres til-
legg for det overdragende selskapets alminnelige inntekt
for det nest forutgående året. 

(4) Når fisjon er gjennomført i inntektsåret, foretas en
fordeling av det overdragende selskapets alminnelige inn-
tekt for det forutgående året og det nest forutgående året
ved beregning av beløpsgrensen etter første ledd. Inn-
tekten fordeles i samme forhold som nominell og inn-
betalt selskapskapital er fordelt mellom selskapene.
Beløpsgrensen for tilbakeføring på 30 millioner kroner
per underskuddsår, jf. annet ledd, fordeles mellom selska-
pene i samme forhold. 

(5) Når fisjon er gjennomført i året forut for inn-
tektsåret, foretas en fordeling av det overdragende selska-
pets alminnelige inntekt for det nest forutgående året i
samme forhold som nominell og innbetalt selskapskapi-
tal er fordelt mellom selskapene.

§ 16-63 Skatteavregning, endring av skattefastsetting 
mv.

(1) Til gode skatt som følge av fastsatt fradrag skal
utbetales ved skatteoppgjøret etter skattebetalingsloven.
Rentegodtgjørelse gis etter skattebetalingsloven § 11-5
tredje ledd. 

(2) Underskudd til fremføring fra 2020 til senere år, jf.
§ 14-6, reduseres med et beløp tilsvarende det beløpet
som ligger til grunn for skattefradraget. 

(3) Ved beregning av maksimalt kreditfradrag, jf.
§ 16-21, for inntektsårene fra og med 2020 til og med
2023, skal det ses bort fra reduksjon av underskudd til
fremføring etter annet ledd. 

(4) Det kan ikke tas opp spørsmål om endring av fast-
setting, jf. skatteforvaltningsloven kapittel 13, som gjelder
skattefradrag for underskudd i 2020, i tilfeller der skatt-
yter som følge av endring av fastsettingen for et år forut for
inntektsåret får redusert eller økt grunnlag for skattefra-
drag, jf. § 16-62 første ledd.

II
Loven trer i kraft straks med virkning for inn-

tektsåret 2020.



B.

V e d t a k  t i l  l o v

om endring i skattebetalingsloven 

I
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav skal § 15-3 lyde:

§ 15-3 Betalingsutsettelse for formuesskatt 
(1) Personlig eier av virksomhet som ikke utarbeider

konsernregnskap, og som har negativt årsresultat i års-
regnskapet for 2020, kan kreve å utsette betalingen av for-
muesskatten på denne virksomhetsformuen. 

(2) Personlig eier av selskap i konsern etter regnskaps-
loven § 1-3 som utarbeider konsernregnskap, og som har
negativt årsresultat i konsernregnskapet for 2020, kan
kreve å utsette betalingen av formuesskatt på aksjer i sel-
skapet.

(3) Formue i land utenfor EØS er ikke omfattet av
utsettelsesordningen.

(4) Som virksomhetsformue regnes formue i aksjer,
andeler i selskap med deltakerfastsetting og driftsmidler i
enkeltpersonforetak som er omfattet av verdsettings-
rabatten i skatteloven § 4-17 annet ledd og næringseien-
dom. 

(5) Utsatt betaling etter denne bestemmelsen kan kre-
ves i ett år for formuesskatt for inntektsåret 2020 når sam-
let utsatt formuesskatt overstiger 30 000 kroner i inn-
tektsåret. 

(6) Utsatt formuesskatt tillegges en egen rente frem til
ny betalingsfrist for den utsatte formuesskatten. Ved over-
sittelse av ny betalingsfrist beregnes forsinkelsesrente
etter § 11-1 av kravet tillagt rente etter første punktum.

(7) Skattyter kan fritas for forskuddstrekk og for-
skuddsskatt, som ikke er innbetalt, tilsvarende forventet
utsatt formuesskatt etter første ledd eller andre ledd.

(8) Departementet kan i forskrift gi nærmere regler til
utfylling og gjennomføring av denne paragraf. 

II
Loven trer i kraft straks med virkning for formues-

skatt i inntektsåret 2020. 

C.

V e d t a k  t i l  l o v

om endring i sosialtjenesteloven

I
I lov 18. desember 2009 nr. 131 om sosiale tjenester i ar-
beids- og velferdsforvaltningen (sosialtjenesteloven)
gjøres følgende endring:

Ny § 51 a skal lyde:
§ 51 a. Forskrifter om unntak ved allmennfarlig smittsom 
sykdom mv.

Bestemmelsen i denne paragrafen gjelder ved ut-
brudd eller fare for utbrudd av allmennfarlig sykdom.

Departementet kan gi forskrift om midlertidige be-
stemmelser om økonomisk stønad til selvstendig næ-
ringsdrivende og frilansere som mister inntekt fordi
kontrakter og oppdrag ikke kan gjennomføres som føl-
ge av situasjoner som nevnt i første ledd. Stønad skal i
slike tilfeller kunne gis uten hensyn til økonomisk be-
hovsprøving etter bestemmelsen i § 18. 

II
Loven trer i kraft straks.

Oslo, i finanskomiteen, den 19. mars 2020

Mudassar Kapur
leder og ordfører
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